
LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - Lente Para Maquina Fotografica Nikon D7500

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023
Processo Administrativo Nº 15/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PATRICIA DE SOUZA SETTER

Data de Publicação: 03/02/2023 13:52:33

13/02/2023 11:08:21    CADASTRO DE PROPOSTA    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME13/02/2023 11:12:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME15/02/2023 09:18:03    CADASTRO DE PROPOSTA    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA
15/02/2023 15:36:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA
15/02/2023 16:37:37    CADASTRO DE PROPOSTA    LUCAS C. RUBEL-ME
15/02/2023 17:35:21    CADASTRO DE PROPOSTA    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN
15/02/2023 21:04:39    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCOS FERARI LTDA
15/02/2023 21:15:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARCOS FERARI LTDA
16/02/2023 11:30:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA adicionou o arquivo 2c49a112ae794c9d932add8ec31068ac.pdf aos 
documentos complementares.
16/02/2023 11:49:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUCAS C. RUBEL-ME adicionou o arquivo f923f1a13d8c458699382333f63b67ea.pdf aos documentos 
complementares.
16/02/2023 11:50:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUCAS C. RUBEL-ME adicionou o arquivo aa5a7ed54acb459593e7185fda5a2a32.pdf aos documentos 
complementares.
16/02/2023 11:50:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUCAS C. RUBEL-ME removeu o arquivo aa5a7ed54acb459593e7185fda5a2a32.pdf dos documentos 
complementares.
16/02/2023 12:19:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MARCOS FERARI LTDA adicionou o arquivo 3ca4bbe9141a42ddb559b475cda3d4e0.pdf aos documentos 
complementares.
16/02/2023 15:16:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN adicionou o arquivo a0ddb2a195d14553b936e2bcf06d8cc0.pdf aos 
documentos complementares.
16/02/2023 15:16:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN adicionou o arquivo 8436937e841947438be8d714d8e36c08.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 23/02/2023 15:03:00

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 MARCOS FERARI LTDA  041 33.008.679/0001-14 4.003,33 2.828,00 Sim

2 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME

 061 12.654.502/0001-15 4.003,00 2.829,00 0,04 Sim

3 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  065 09.263.279/0001-70 4.003,33 3.499,99 23,72 Sim

4 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  090 07.055.987/0001-90 4.000,00 4.000,00 14,29 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/02/2023 13:52:32    PUBLICADO    

06/02/2023 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/02/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/02/2023 09:00:13    DISPUTA    

16/02/2023 09:00:13    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 061)

4.003,00

16/02/2023 09:00:13    LANCE    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 090) 4.000,00

16/02/2023 09:00:13    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 4.003,33

16/02/2023 09:00:13    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 4.003,33

16/02/2023 09:03:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes. Por gentileza, atenção aos lances.
16/02/2023 09:07:39    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 061)

3.999,99

16/02/2023 09:08:37    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.999,90

16/02/2023 09:08:37    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/02/2023 09:08:39    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.999,98

16/02/2023 09:08:54    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 061)

3.999,89

16/02/2023 09:09:16    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.999,88

16/02/2023 09:09:26    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 061)

3.999,80

16/02/2023 09:09:26    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.999,00

16/02/2023 09:09:41    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 061)

3.998,00

16/02/2023 09:10:03    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.997,99

16/02/2023 09:10:09    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.990,00

16/02/2023 09:10:23    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 061)

3.989,00

16/02/2023 09:10:30    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.980,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Lente Para Maquina Fotografica Nikon D7500 Tipo : Lente AF-S DX tipo G com CPU embutido e encaixe F; DistÃ¢ncia 
focal: 18 - 140 mm; Abertura maxima: f/ 3.5-5.6; Abertura minima: f/ 22-38; Construcao da Lente: 17 elementos em 12 grupos 
(incluindo 1 elemento de lente ED e 1 elemento de lente esferica); Ã?ngulo de visao: 76Â°-11Â°30â??; Escala da distÃ¢ncia focal: 
Graduado em milimetros (18, 24, 35, 50, 70, 140); Informacao de distÃ¢ncia: Saida para a cÃ¢mera; Zoom: Zoom manual usando um 
anel de zoom independente; Focagem: Sistema Internal Focusing (IF - Focagem Interna) da Nikon com foco automatico controlado 
por Motor de Onda Silencioso (SWM) e anel de foco separado para foco manual; Reducao de vibracao: Estabilizador da lente usando 
voce coil motors (VCMs); DistÃ¢ncia minima de foco: 0,45 m a partir do plano focal em todas as posicoes de zoom; LÃ¢minas de 
diafragma: 7 (abertura circular do diafragma); Diafragma: Completamente automatico; Faixa de abertura: DistÃ¢ncia focal de 18mm: 
f/3.5-22 - DistÃ¢ncia focal de 140mm: f/5.6-38A abertura minima exibida podera variar dependendo do tamanho do aumento da 
exposicao selecionado com a cÃ¢mera; Fotometria: Abertura total; Tamanho da rosca do filtro: 67mm (P=0,75mm); Dimensoes: 
Aprox. 78mm de diÃ¢metro maximo x 97mm (distÃ¢ncia do flange de montagem da lente da cÃ¢mera); Peso: Aprox. 490g
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.828,00 Valor Total: 2.828,00

Marca: NIKON Modelo:  AF-S DX

2 de 9Gerado em: 23/02/2023 15:03:00

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



16/02/2023 09:10:44    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 061)

3.979,00

16/02/2023 09:10:52    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.970,00

16/02/2023 09:11:12    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.969,99

16/02/2023 09:11:14    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 061)

3.969,00

16/02/2023 09:11:19    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.960,00

16/02/2023 09:11:37    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.959,99

16/02/2023 09:11:47    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.950,00

16/02/2023 09:12:09    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.949,99

16/02/2023 09:12:21    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.940,00

16/02/2023 09:12:40    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.939,99

16/02/2023 09:12:53    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.930,00

16/02/2023 09:13:13    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.929,99

16/02/2023 09:13:25    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.920,00

16/02/2023 09:13:43    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.919,99

16/02/2023 09:13:54    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.910,00

16/02/2023 09:14:17    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.909,99

16/02/2023 09:14:25    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.900,00

16/02/2023 09:14:49    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.899,99

16/02/2023 09:14:57    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.890,00

16/02/2023 09:15:17    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.889,99

16/02/2023 09:15:23    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.880,00

16/02/2023 09:15:41    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.879,99

16/02/2023 09:15:50    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.870,00

16/02/2023 09:16:06    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 061)

3.869,00

16/02/2023 09:16:14    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.860,00

16/02/2023 09:16:24    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 061)

3.859,00

16/02/2023 09:16:30    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.850,00

16/02/2023 09:16:50    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.849,99

16/02/2023 09:17:00    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.840,00

16/02/2023 09:17:19    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 061)

3.839,00

16/02/2023 09:17:25    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.830,00

16/02/2023 09:17:42    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 061)

2.829,00

16/02/2023 09:17:44    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.829,99

16/02/2023 09:17:55    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.820,00

16/02/2023 09:18:14    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.819,99

16/02/2023 09:18:26    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.810,00

16/02/2023 09:18:46    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.809,99

16/02/2023 09:18:53    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.800,00

16/02/2023 09:19:14    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.799,99

16/02/2023 09:19:39    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.790,00

16/02/2023 09:19:45    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.789,99

16/02/2023 09:19:55    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.700,00

16/02/2023 09:20:14    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.699,99

16/02/2023 09:20:22    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.600,00

3 de 9Gerado em: 23/02/2023 15:03:00

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



16/02/2023 09:20:29    MENSAGEM    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 061)por favor cancele o lance 
16/02/2023 09:20:44    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.599,99

16/02/2023 09:20:54    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.500,00

16/02/2023 09:20:58    MENSAGEM    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 061)2829 pois foi feito de forma errada
16/02/2023 09:21:14    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 065) 3.499,99

16/02/2023 09:21:34    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 3.400,00

16/02/2023 09:23:26    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 041) 2.828,00

16/02/2023 09:25:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARCOS FERARI LTDA
16/02/2023 09:25:26    HABILITAÇÃO    

16/02/2023 10:09:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes detentores das propostas vencedoras no certame, por gentileza anexar proposta atualizada em documentos 
complementares nesta plataforma.
16/02/2023 14:09:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

16/02/2023 14:39:18    EM ADJUDICAÇÃO    

23/02/2023 15:02:59    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 MARCOS FERARI LTDA  017 33.008.679/0001-14 6.506,67 4.290,00 Sim

2 LUCAS C. RUBEL-ME  006 22.246.173/0001-27 6.506,67 4.300,00 0,23 Sim

3 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME

 090 12.654.502/0001-15 6.502,00 6.289,00 46,26 Sim

4 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  047 07.055.987/0001-90 6.500,00 6.500,00 3,36 Sim

5 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  061 09.263.279/0001-70 9.000,00 9.000,00 38,46 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/02/2023 13:52:32    PUBLICADO    

06/02/2023 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/02/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/02/2023 09:00:13    DISPUTA    

16/02/2023 09:00:13    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 090)

6.502,00

16/02/2023 09:00:13    LANCE    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 047) 6.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
2 - Lente Para Maquina Fotografica Canon Rebel T1i

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: Lente Para Maquina Fotografica Canon Rebel T1i Tamanho do Filtro: 67 mm; DistÃ¢ncia Minima de Focagem: 0,39m; 
Montagem: EF-S; Sistema IS: Sim; Motor de Foco: STMA, compativel com a funcao Servo AF para Filmagem - autofoco continuo e 
silencioso durante a gravacao de videos; DistÃ¢ncia Focal (Lente): 18-135mm; Lente tipo: Normal; Estabilizador de imagem otico 
para evitar imagens tremidas; Foco automatico rapido com controle manual continuo
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.290,00 Valor Total: 4.290,00

Marca: CANON Modelo: EF-S 18-135mm

4 de 9Gerado em: 23/02/2023 15:03:00

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



16/02/2023 09:00:13    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 006) 6.506,67

16/02/2023 09:00:13    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 061) 9.000,00

16/02/2023 09:00:13    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 017) 6.506,67

16/02/2023 09:06:43    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 006) 6.490,00

16/02/2023 09:07:55    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 090)

6.489,00

16/02/2023 09:08:59    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 006) 6.480,00

16/02/2023 09:08:59    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/02/2023 09:09:02    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 017) 6.488,00

16/02/2023 09:09:16    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 090)

6.479,00

16/02/2023 09:09:22    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 006) 6.400,00

16/02/2023 09:09:50    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 090)

6.399,00

16/02/2023 09:10:02    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 017) 6.390,00

16/02/2023 09:10:23    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 006) 6.300,00

16/02/2023 09:10:35    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 090)

6.299,00

16/02/2023 09:10:41    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 017) 6.290,00

16/02/2023 09:10:50    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 006) 5.900,00

16/02/2023 09:10:55    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 090)

6.289,00

16/02/2023 09:11:10    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 017) 5.890,00

16/02/2023 09:11:19    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 006) 5.700,00

16/02/2023 09:11:28    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 017) 5.690,00

16/02/2023 09:11:35    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 006) 5.300,00

16/02/2023 09:11:41    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 017) 5.290,00

16/02/2023 09:11:50    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 006) 5.000,00

16/02/2023 09:12:02    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 017) 4.990,00

16/02/2023 09:12:11    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 006) 4.700,00

16/02/2023 09:12:16    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 017) 4.690,00

16/02/2023 09:12:27    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 006) 4.500,00

16/02/2023 09:12:35    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 017) 4.490,00

16/02/2023 09:12:49    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 006) 4.400,00

16/02/2023 09:13:00    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 017) 4.390,00

16/02/2023 09:13:09    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 006) 4.350,00

16/02/2023 09:13:18    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 017) 4.340,00

16/02/2023 09:13:28    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 006) 4.300,00

16/02/2023 09:13:36    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 017) 4.290,00

16/02/2023 09:15:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARCOS FERARI LTDA
16/02/2023 09:15:37    HABILITAÇÃO    

16/02/2023 14:09:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

16/02/2023 14:39:18    EM ADJUDICAÇÃO    

23/02/2023 15:02:59    ADJUDICADO    

LOTE 3 - ADJUDICADO
3 - Bateria Para Maquina Fotografica - Nikon D7500

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

5 de 9Gerado em: 23/02/2023 15:03:00

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  027 09.263.279/0001-70 292,00 286,96 Sim

2 SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME

 056 12.654.502/0001-15 292,00 286,97 0,00 Sim

3 MARCOS FERARI LTDA  048 33.008.679/0001-14 292,00 287,00 0,01 Sim

4 LUCAS C. RUBEL-ME  019 22.246.173/0001-27 292,00 288,00 0,35 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/02/2023 13:52:32    PUBLICADO    

06/02/2023 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/02/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/02/2023 09:00:13    DISPUTA    

16/02/2023 09:00:13    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 056)

292,00

16/02/2023 09:00:13    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 019) 292,00

16/02/2023 09:00:13    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 027) 292,00

16/02/2023 09:00:13    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 048) 292,00

16/02/2023 09:06:53    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 019) 291,00

16/02/2023 09:08:07    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 056)

290,99

16/02/2023 09:08:39    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 027) 290,98

16/02/2023 09:08:39    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/02/2023 09:09:07    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 019) 288,00

16/02/2023 09:09:11    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 027) 287,99

16/02/2023 09:09:15    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 048) 287,00

16/02/2023 09:09:35    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 027) 286,99

16/02/2023 09:10:15    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 056)

286,97

16/02/2023 09:10:40    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 027) 286,96

16/02/2023 09:12:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN
16/02/2023 09:12:41    HABILITAÇÃO    

16/02/2023 13:30:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 027: Por gentileza anexar proposta atualizada em documentos complementares nesta plataforma, para que 
possamos dar andamentos aos trâmites.
16/02/2023 15:24:19    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

16/02/2023 15:54:20    EM ADJUDICAÇÃO    

23/02/2023 15:02:59    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 3 Unidade: UNIDADE
Descrição: Bateria Para Maquina Fotografica - Nikon D7500 Modelo: EN-EL 15a Bateria de ions de litio recarregavel Tensao nominal: 
7,4 V Capacidade Nominal: 1900 mAh
Quantidade: 2 Valor Unit.: 286,96 Valor Total: 573,92

Marca: NIKON Modelo: EN-EL15A

LOTE 4 - ADJUDICADO
4 - Bateria Para Maquina Fotografica - Canon Rebel T1i

6 de 9Gerado em: 23/02/2023 15:03:00

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  026 09.263.279/0001-70 314,00 259,99 Sim

2 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  090 07.055.987/0001-90 310,00 310,00 19,24 Sim

3 MARCOS FERARI LTDA  083 33.008.679/0001-14 314,00 314,00 1,29 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LUCAS C. RUBEL-ME  033 22.246.173/0001-27 314,00 237,00 Sim

SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME

 029 12.654.502/0001-15 314,00 239,00 Sim

INABILITADOS

03/02/2023 13:52:32    PUBLICADO    

06/02/2023 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/02/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/02/2023 09:00:14    DISPUTA    

16/02/2023 09:00:14    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 029)

314,00

16/02/2023 09:00:14    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 033) 314,00

16/02/2023 09:00:14    LANCE    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 090) 310,00

16/02/2023 09:00:14    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 026) 314,00

16/02/2023 09:00:14    LANCE    MARCOS FERARI LTDA (PARTICIPANTE 083) 314,00

16/02/2023 09:06:59    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 033) 308,00

16/02/2023 09:08:23    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 029)

307,00

16/02/2023 09:08:23    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/02/2023 09:08:49    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 026) 306,99

16/02/2023 09:09:07    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 029)

306,98

16/02/2023 09:09:11    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 026) 306,97

16/02/2023 09:09:14    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 033) 300,00

16/02/2023 09:09:38    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 026) 299,99

16/02/2023 09:09:46    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 033) 280,00

16/02/2023 09:09:59    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 029)

279,99

16/02/2023 09:10:31    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 033) 260,00

16/02/2023 09:10:35    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 026) 259,99

16/02/2023 09:10:59    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 033) 240,00

16/02/2023 09:12:54    LANCE    SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA ME (PARTICIPANTE 029)

239,00

16/02/2023 09:13:20    LANCE    LUCAS C. RUBEL-ME (PARTICIPANTE 033) 237,00

16/02/2023 09:15:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUCAS C. RUBEL-ME
16/02/2023 09:15:20    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UNIDADE
Descrição: Bateria Para Maquina Fotografica - Canon Rebel T1i Modelo: LP-E5 Bateria recarregavel de Ions de Litio Tensao nominal: 
7,4 V CC Capacidade Nominal: 1080 mAh Temperatura de operacao: 0-40Â°C Dimensoes: 36 x 14,7 x 53,1 mm Peso: aprox. 50 g
Quantidade: 2 Valor Unit.: 259,99 Valor Total: 519,98

Marca: CANON Modelo: LP-E5

7 de 9Gerado em: 23/02/2023 15:03:00

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



16/02/2023 15:54:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME
16/02/2023 15:54:27    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LUCAS C. RUBEL-ME inabilitado. Motivo: Participante inabilitado em função do não cumprimento do Edital ( não apresentação da 
Certidão de Regularidade de Débito com a Fazenda Estadual)
16/02/2023 15:59:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 029: Em função da Inabilitação do primeiro colocado no Lote 04, solicitamos que a Proposta final seja 
anexada em documentos complementares nesta plataforma.
17/02/2023 09:36:52    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME inabilitado. Motivo: a Empresa manifestou 
desinteresse na assunção do item.
17/02/2023 09:36:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN
17/02/2023 14:01:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 026: Em função da Inabilitação do primeiro colocado no Lote 04 e do declínio na proposta do segundo 
colocado, solicitamos que a Proposta final seja anexada em documentos complementares nesta plataforma.
23/02/2023 14:14:40    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/02/2023 14:44:41    EM ADJUDICAÇÃO    

23/02/2023 15:02:59    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  097 07.055.987/0001-90 134,00 134,00 Sim

2 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  039 09.263.279/0001-70 300,00 300,00 123,88 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/02/2023 13:52:32    PUBLICADO    

06/02/2023 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/02/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/02/2023 09:00:14    DISPUTA    

16/02/2023 09:00:14    LANCE    INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 097) 134,00

16/02/2023 09:00:14    LANCE    AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 039) 300,00

16/02/2023 09:10:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA
16/02/2023 09:10:14    HABILITAÇÃO    

16/02/2023 14:47:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

16/02/2023 15:17:19    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
5 - Cartao de Memoria

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: UNIDADE
Descrição: Cartao de MemoriaModelo: Cartao microSD de classificacao de grau 3 de velocidade UHS-I de 64GB
Quantidade: 1 Valor Unit.: 134,00 Valor Total: 134,00

Marca: Sandisk Modelo: Ultra Micro SDXC

8 de 9Gerado em: 23/02/2023 15:03:00

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR



23/02/2023 15:02:59    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   PATRICIA DE SOUZA SETTER

9 de 9Gerado em: 23/02/2023 15:03:00

MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA
JAGUARIAÍVA-PR


